carnium ferinarum comestionum vexillorum seu banderiorum tunicarum depictarum 

candelarum /  cerearum et  aliorum qui hactenus ad pompam crapulam ebrietatem 

perniciosam  voluptatem  odia  rancores  rixas  conteciones  conflicta  verberaciones 

manuum iniectiones violentas et actus / bellicos fiebant et fieri consueverunt exnunc 

inantea in pecunias commutatur et pro primo vino decem marce pro secundo vero 

vino  carnibus  ferinis  comestionibus  vexillis  seu  banderiis  /  tunicis  depictis  et 
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candelis cereis et aliis ministrari consuetis trigintaquattuor marce sine diminucione 

et  remissione  persolvantur  in  comunem  evidentem  ecclesie  utilitatem  per  nos 

decanum et capitulum ad onera ipsius ecclesie supportanda secundum datam nobis a 

deo industriam et discretionem fideliter convertantur. Et si forte in prefatis nostris 

statutis et ordinacionisbus aliquid / difficultatis obscuritatis vel dubietatis emersitur 

ea  declarandi  interpretandi  moderandi  et  desuper  dispensandi  si  opus  fuerit  nos 

decano et capitulo plena reservamus et reservamus potestatem / Acta sunt hec in 

capitolio ecclesie nostre anno domini millesimo trecentesimo nonagesimooctavo die 

vicesimaseptima mensis augusti In quorum omnium testimonium sigillum nostrum 

maius presentibus / est appensum.

Nr. 10: Statut über den Präsentationsturnus

Rep. 5, 742 (1422, Dezember 15); Abschrift: Rep. 2, 201, S. 143f. (Nachtrag)

In  nomine  domini  Amen.  Nos  Johannes  de  Varendorpe,  prepositus, 

Johannes  Helling,  decanus,  Ludolphus  de  Bekezetten,  Johannes 

Hagheman,  Johannes  Zasse,  Hartlevus  Conencamp,  Johannes  de 

Brincke,  Hermanus  Tegheder,  Henricus  Droghe,  Tilemanus 

Vullegrave,  Hartlevus  Becker  et  Johannes  Rinchof,  canonici 

prebendati et capitulum ecclesie sancti Johannis pro nunc facientibus 

visuris  et  audituris  presencia  notum  facimus  quod  nos  dudum 

considerantes  quod  propter  collacionem  beneficiorum  in  ecclesia 

nostra  predicta  vacancium  et  ad  collacionem  nostram  spectantium  per 

importunas  preces  seu  ineptos  petitores  huiusmodi  beneficia  petentes  nobis  et 

ecclesie  nostre  prefate  quique  ymmo  sepius  perturbaciones  inquietaciones  et 

incommoda varia devenerunt. Idem nos predictis inquietacionibus perturbacionibus 

et incommodis inquantum possumus obviare desiderantes statuimus et ordinavimus 
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capitulo ad tractatus more solito ad hec diversis temporibus preordinato maturisque 

deliberationibus  prehabitis  adinvicemque  promittentes  atque  promisimus  quod 

tempore  vacacionis  beneficii  cuiuscumque  ad  collacionem  capituli  comuniter 

spectantur primo ad illud canonicus senior, deinde ad aliud beneficium secundum 

vacans canonicus  in gradu ipsum sequens et  sic  de singulis  per  ordinem domini 

patris  in capitulo tempore presentacionis beneficii  fuerit  persona[m] ydoneam ad 

dictum beneficium possit et valeat presentare. Quemquidem presentatum domini de 

capitulo prenominati promiserunt pro se et successoribus suis admittere ipsumque de 

eodem investire gratiose. Si vero huiusmodi presentator infra terminum iuris suam 

negligeret presentacionem extunc huiusmodi ordinacioni vigore nullum ante totam 

eius revolucionem presentare possit neque debebit. datum et actum Anno domini 

M°CCCC°XXII°  die  quintadecima  mensis  decembris.  In  cuius  rei  testimonium 

sigillum nostrum maius presentibus est appensum

Nr. 11: Zweites Statut über die Schätzung des Wertes der Kurien

Rep. 5, 743 (1423, August 6); Abschrift im Statutenbuch (f. 10 - 11'); angehängtes 

Siegel ab; Fehlstellen im Original

In  nomine  Domini  amen  Anno  nativitatis  eiusdem  millesimoquadringentesimo 

vicesimotertio  die  sexta  mensis  /  augusti  capitulo  ad  tractandum  sepius  ad  hoc 

specialiter  iuxta  capitulo  nostro  morem  congregato  vocatusque  vocandis  nos 

Johannes / de Varendorppe prepositus Johannes Hageman Johannes Sasse Hartlevus 

Conenkamp Johannes Brink magister Hermannus Tegheder / thesaurarius Hinricus 

Droghe  cantor  Tydericus  Vullegrave  scholasticus  Hartlevus  Becker  et  Johannes 

Rinchoff  canonici  /  ecclesie  sancti  Johannis  Osnaburgensis  et  pronunc  ipsum 

capitulum  representantes  statuimus  et  ordinamus  quod  medietas  prebende 

cuiuslibet  /  canonici  non emancipati  debeat  ad fabricam seu ad structuram dicte 

nostre  ecclesie  iuxta  consuetudinem  ecclesie  maioris  sine  aliqua  dimi/nutione 

pertinere.  Item nos  in  prefate  die  et  hora  predicte  statuimus  et  ordinamus  quod 

quilibet  canonicus  optans  alios  agros  /  die  opcionis  statuto  iuxta  ecclesie  nostre 

morem debeat  canonico optanti  agros  suos dimissos  dare et  assignare in  scriptis 

medio suo / iuramento. Item nos canonici memorati die et hora predicte statuimus et 

ordinamus quod quilibet canonicus decedens in annis / gracie sue ante eius plenam 

percepcionem fructibus annorum gracie sue caveat nec successori suo in prebenda